
                              令和２年５月１日 

 

 保護者 様 

 

 

                        埼玉県立秩父高等学校長 南 清孝 

 

 

休業中の課題学習について 

 

 平素より、本校の教育活動に御支援・御協力いただき、心より感謝申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染の危険性が高まる中で、御子息・御息女様の安全を第一に考え、県教

育委員会では５月３１日（日）まで臨時休業を延長いたしました。先月より続きます休校に際して、御

家庭には御負担をお掛けしているところかと存じますが、引き続き御理解・御協力のほどお願いいたし

ます。 

 本校では、以前からスタディサプリ（RECRUITによる動画教材配信）を導入しております。休業中に

おいても学習支援の観点から、引き続きスマートフォン等の情報端末を活用した学習を下記のとおり、

進めてまいりたいと考えております。情報端末の活用により、通信費用等を御負担いただくことになり

ますが、御理解・御協力いただきますようお願いいたします。 

 なお、情報端末を御利用になれない場合につきましては、別の方法で実施させていただきますので、

御連絡いただきますようお願い申し上げます。 

 今後とも、本校の教育活動に御支援・御協力のほど、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ スタディサプリによる動画及び課題の配信について 

  各教科担当より、視聴する動画及びそれに付随する確認テストが配信されます。動画を視聴の 

上、確認テストに取り組んでください。 

   配信日：５月１日（金） １１日（月） １８日（月） ２５日（月） 

   詳しくは、別添しました各学年の課題一覧をご覧ください。 

 

２ 上記１以外の課題について 

  スタディサプリのみで対応できない課題については、google classroom等での配信または課題プリ

ントの郵送等により対応いたします。 

 

３ 評価について 

  視聴状況及び確認テスト提出状況は、授業に準じた成果として、平素の成績に加味（加点）いた 

します。なお、スタディサプリ以外の方法で出された課題についても、同様の扱いとします。 

 

※ 御不明な点等ございましたら、各学年主任または教頭までお問い合わせください。 

                            教頭  堀口 ・ １学年 石間戸 

                            ２学年 児玉 ・ ３学年 設楽 

                            ０４９４－２２－３６０６ 


